FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
“BOLETIM OFICIAL”

Boletim Oficial n® 7647 - Rio de Janeiro, 16 de marco de 2009

1) CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CONVOCACAO

Acusamos recebimento do Fax n° 059/09, expedido no dia 12 do corrente més e
recebido nesta data, pela Confederacédo Brasileira de Futebol, convocando os
profissionais, abaixo relacionados, para integrarem a Selecéo Brasileira de Futebol
Principal nos jogos validos pelas Eliminatérias para a Copa do Mundo 2010,
obedecendo a seguinte programagéo:

= José Luiz Runco - Médico - CR Flamengo
= Serafim Ferreira Borges - Médico - CR Flamengo
= Adenir Silva - Massagista - CR Flamengo

Programacéo a ser seguida:

= Apresentacgdo: 24.03.2009 (32 Feira) — Horario: 11:00hs
= Local: Aeroporto Internacional Tom Jobim (RJ)

= Periodo de Convocacdo: 24.03 a 02.04.2009

2) DEPARTAMENTO DE REGISTRO E TRANSFERENCIA
Informamos que a Comunicacdo do Departamento de Registro e Transferéncia
segue em anexo ao presente boletim, a saber:

= N°046/09 > Documentos de atletas profissionais registrados pela CBF:
* Contrato
* Resciséo
* Transferéncias

> Documentos de atletas amadores registrados pela FERJ:
* Registros

* Revalidacdes

* Transferéncias

* Liberacoes

3) TRIBUNAL DE JUSTICA DESPORTIVA
Comunicamos que segue anexo ao presente boletim, as seguintes Comunicagdes:

= N° 065/09 — Ato: 006/2009
= N° 066/09 — Despacho do Presidente do TID/RJ
= N° 067/09 — Edital de Citacdo

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE DA FERJ
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DEPARTAMENTO DE REGISTRO

RIO DE JANEIRO, 16 DE MARCO DE 2009
COMUNICACAO N° 046

CONTRATO REGISTRADO PELA CBF

AMERICA FC
LEANDRO PEIXOTO LEITE

RESCISAO REGISTRADA PELA CBF

CR FLAMENGO
GETULIO VARGAS FREITAS OLIVEIRA JUNIOR

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PELA CBF

BELA VISTA FC
GABRIEL VIDAL GUIMARAES, TRANSF. P/ SER CAXIAS DO SUL, DA FED.
GAUCHA DE FUTEBOL.

CONDOR AC
HEITOR DE SOUZA QUEIROZ FILHO, TRANSF. P/ FUNORTE FC, DA FED.
MINEIRA DE FUTEBOL.

FLUMINENSE FC
GILMAR WALLACY DE LIMA TEIXEIRA, TRANSF. DO TUNA LUSA, DA FED.
PARAENSE DE FUTEBOL.

GUANABARA EC
THIAGO DOS SANTOS SILVA, TRANSF. P/ LINHARES FC, DA FED. ESPIRITO
SANTO DE FUTEBOL, POR EMPRESTIMO ATE 05/06/09.

SENDAS PAO DE ACUCAR EC

DANIEL DE MARINS RODRIGUES, TRANSF. DO ASSOC. BLUMENAUENSE DE
FUTEBOL, DA FED. CATARINENSE DE FUTEBOL.

DANILO MARTINS DAS DORES, TRANSF. DO UNIAO AGRICOLA
BARBARENSE FC, DA FED. PAULISTA DE FUTEBOL.

PAULO ALBERTO FERNANDES, TRANSF. DO ASSOC. ESPORTIVA SANTA
CRUZENSE, DA FED. PAULISTA DE FUTEBOL.
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REGISTROS DE ATLETAS AMADORES

CFE DO RIO DE JANEIRO

ANTONIO CARLOS LAMEIRAS JUNIOR
DENNER OLIVEIRA FERREIRA DA ROCHA
DIOGO NUNES DOS SANTOS

PROFUTE FC

ALESSANDRO SIQUEIRA DE MORAES FILHO
ALEXANDER DA SILVA OLIVEIRA
CARLOS ROBERTO ANDREAO
GUILHERME BAPTISTA DOS SANTOS
GUSTAVO GAVA RIBEIRO

JHONATAN CAMILLO ADRIANO E SOUSA
JOAO VITOR NOGUEIRA DE MENDONCA
LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS
LUCAS FELIPE FERREIRA DA SILVA
LUIZ CARLOS CORREA ROQUE
MARCELO SANTOS DE SOUZA
MATHEUS ALVES DA SILVA

RODRIGO JOSE DOS SANTOS ROBES
ROMULO DA ROSA OLIVEIRA

RONALDO MENDES DOS SANTOS

YURI MARLLON MARTINS GONCALVES

REVALIDACOES DE ATLETAS AMADORES

BOTAFOGO FR

ANDRE LUIZ LEOCADIO DE PAULA
BRENO LUIS DE OLIVEIRA SANT'ANNA
CLAUDIO LUIZ SANDES GOMES
FELIPE PAULINO DE OLIVEIRA
GEIRTON MARQUES AIRES

JACKSON DE LIMA GOMES

JOAO PEDRO MOREIRA DE CAMPOS
JONATAN DA SILVA SOUZA
JONATHAN DA SILVEIRA FERNANDES REIS
JUAN MATHEUS DOS SANTOS LEITE
LUCAS MESSIAS DA NOBREGA

LUIZ FERNANDO CARDOZO VERDINI DE CARVALHO

PAULO RICARDO RIBEIRO DA SILVA
RAFAEL DOS SANTOS CAETANO
ROMARIO SOUZA COSTA

16.03.09 03

155.377
155.378
155.381

155.368
155.360
155.361
155.362
155.363
155.364
155.365
155.366
155.367
155.379
155.380
155.375
153.566
155.372
155.371
155.369

143.083
151.752
148.072
149.305
141.786
143.079
152.536
151.753
148.064
148.408
143.072
151.751
147.922
145.667
144.855
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CE DO RIO DE JANEIRO

CARLOS ALBERTO TELES DA SILVA RAMOS
GIOVANNI DO ROSARIO AMI

LUCAS CARARINE DE OLIVEIRA PATRICIO

CR VASCO DA GAMA
MATHEUS GOMES SANTOS PIRES

NOVA IGUACU FC

ALLAN STEVE LIMA SOUZA

ANDRE FELIPE DOS SANTOS SILVA
BRUNO RODRIGUES FERNANDES
CARLOS HENRIQUE ACHILLES DA SILVA
CARLOS HENRIQUE LIMA VIRGINIO
DANIEL SANTOS BATISTA

EMANOEL LUIZ LIMA VENANCIO
GABRIEL ALVES ARAUJO

HIGOR FERNANDES PEREIRA NUNES
JOAO PEDRO CAMPOS BUSS

LUCIANO ARAUJO DOS SANTOS
MATEUS DOS SANTOS

MOISES PINHEIRO BOURGUIGNON JUNIOR
PABLO DA SILVA VIEIRA

RAYAN FIGUEIREDO DE ARAUJO
RODRIGO ROBERTO LAPA LIMA
SAMORA MACHEL GOES DA SILVA
TIAGO CORREA SOUZA

VICTOR HUGO SANTOS DA CONCEICAO
WESLEY ANDREY VIEIRA MACIEL

YAN AUGUSTO ARAGAO SILVA OLIVEIRA

PROFUTE FC

CARLOS MAGNO SILVA GALVAO
CHRISTYAN CARDOSO
JOELDER QUINTANILHA GOMES
MATHEUS OLIVEIRA DE SOUZA
RENAN DOS REIS PINTO

SANTA CRUZ FC
ALLYSON MENDES AMANTES
GEFERSON MORAES SILVA
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147.025
146.760
144.579

147.606

144.552
137.780
150.604
148.462
152.380
148.515
147.724
149.745
149.437
148.576
153.918
150.376
141.819
149.329
148.143
154.527
149.333
134.127
146.381
139.807
146.057

145.245
148.574
136.612
152.057
139.728

155.393
155.392
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TRANSFERENCIAS DE ATLETAS AMADORES

CFE DO RIO DE JANEIRO
DIEGO PEREIRA DE OLIVERA, TRANSF. DO PROFUTE FC.

PROFUTE FC

MARCOS PAULO CARVALHO INEZ, TRANSF. DO CARDOSO MOREIRA FC.
PATRICK GENASIO CRESPO, TRANSF. DO CARDOSO MOREIRA FC.
WAGNER RODRIGUES DA MATTA, TRANSF. DO SENDAS PAO DE ACUCAR
EC.

SAO CRISTOVAO FR

MAICON DOUGLAS CARVALHO DOS SANTOS, TRANSF. DO CECS EL-
SHADDAI.

MARCELO TAVARES DOS SANTOS JUNIOR, TRANSF. DO CERES FC.

LIBERACOES DE ATLETAS AMADORES

BOTAFOGO FR

LEONARDO DA SILVA AMARAL NETO 153.461
CARDOSO MOREIRA FC

MARCOS PAULO CARVALHO INES 152.401
PATRICK GENASIO CRESPO 153.090
CR FLAMENGO

HUGO ALMEIDA RIBEIRO 150.272
IGOR KOPKE MACHADO COUTO 154.831
LUCAS DOS SANTOS MOREIRA 150.415
THIAGO RODRIGUES DA SILVA 148.425
MADUREIRA EC

GEIRTON MARQUES AIRES 141.786
RAFAEL DOS SANTOS CAETANO 145.667

NOVA IGUACU FC
MARIO HENRIQUE CARDOSO DE SOUZA 141.817
RENAN CAMPBELL AMORIM 149.746
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PROFUTE FC

DIEGO PEREIRA DE OLIVEIRA 144.104
RESENDE FC

FABIO GOMES PEREIRA 149.430
MARCOS VINICIUS SOARES CARVALHO 155.201
OSIEL FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 150.979
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 65.619

Rubens Lopes da Costa Filho
Presidente
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TRIBUNAL DE JUSTICA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rio de Janeiro, 16 de marco de 2009.

Comunicacado n° 065/09- TID/RJ

Ato: 006/2009

O Presidente do Tribunal de Justica Desportiva do Futebol do Estado do
Rio de Janeiro, no exercicio de suas atribui¢cfes legais e regimentais, em
consonancia com o llustre Procurador Geral Dr. André Luiz G.Valentim
designa:

Dr. Bruno Galvao Souza Pinto de Rezende como Sub Procurador

Geral;

Dr. José Batista Flores como Sub Procurador Geral Adjunto.

Publique-se e Cumpra-se.

Antdnio Vanderler de Lima
Presidente do TID/RJ
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TRIBUNAL DE JUSTICA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rio de Janeiro, 16 de marco de 2009.

Comunicacdo n° 066709 - TID/RJ

Despacho do Presidente do Tribunal de Justica
Desportiva /RJ

Processos:325/07,479/09,
671/08,785/08,928/08,1003/08,1008/08,1011/08

Requerente: Olaria AC

Despacho:1.Considerando o cumprimento da obrigacdo, mediante
acordo com a Federacéo de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, estando
desta forma regularizado perante a entidade e apto a retornar suas
atividades.

2. Publique-se e cumpra-se

Antdénio Vanderler de Lima
Presidente TID/RJ
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Rio de Janeiro, 16 de marco de 2009.

Comunicacao n°067/09-TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTICA DESPORTIVA /RJ

EDITAL DE CITACAO

De ordem do Auditor Presidente, Dr. Antonio Vanderler de Lima, e para os
devidos efeitos legais, fagco saber aos interessados em geral, que estdo
sendo chamados a Rua Acre n® 47, 7° andar, no Tribunal de Justica
Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenario Dr. Homero
das Neves Freitas, Centro, Cidade do Rio de Janeiro, até as 15:00 horas
do dia 20 de marco de 2009, para o julgamento dos processos:

01)Processo 031/09:Acdo Revisional com Pedido de
Efeito Suspensivo

Requerente: Bonsucesso FC
Requerido: Tribunal Pleno

02)Processo 074/09:Recurso Voluntario

Recorrente: Procuradoria do TIJID/RJ

Recorrido : Decisdo da 52 Comissdo Disciplinar
Regional (que absolveu o Fluminense FC
no art. 213 § 1° CBJD)

03)Processo 075/09:Recurso Voluntario com Pedido
Efeito Suspensivo
Recorrente: Volta Redonda FC
Recorrido : Decisdo da 12 Comissdo Disciplinar
Regional
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04)Processo 087/09:Recurso Voluntario

Recorrente: Procuradoria TIJID/RJ

Recorrido : Decisdo da 5% Comissdo Disciplina
Regional

05)Processo 094/09:Recurso Voluntario
Recorrente: Procuradoria TJD/RJ
Recorrido : Decisdo da 42 Comissdo Disciplinar
Regional que absolveu o atleta Leandro
Silva Wanderley

06)Processo 095/09:Recurso Voluntario
Reclamante: Procuradoria TIJID/RJ
Reclamado : Decisdo da 52 Comissdo Disciplinar
Regional que absolveu Fernando
Henrique dos Anjos

10

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

Rio de Janeiro, 16 de marco de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretaria

artigos 45 e 46 do CBJD, citados e intimados para a SESSAO DE
JULGAMENTO que ocorrera as 16:00 horas do dia 20 de margo de 2009, no
Tribunal de Justica Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro,
Plenario Dr. Homero das Neves Freitas, no mesmo endereco citado acima.



