



FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
"BOLETIM OFICIAL"

Boletim Oficial nº 7647 - Rio de Janeiro, 16 de março de 2009

1) CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CONVOCAÇÃO

Acusamos recebimento do Fax nº 059/09, expedido no dia 12 do corrente mês e recebido nesta data, pela Confederação Brasileira de Futebol, convocando os profissionais, abaixo relacionados, para integrarem a *Seleção Brasileira de Futebol Principal* nos jogos válidos pelas Eliminatórias para a Copa do Mundo 2010, obedecendo a seguinte programação:

- | | | |
|---------------------------|--------------|---------------|
| ▪ José Luiz Runco | - Médico | - CR Flamengo |
| ▪ Serafim Ferreira Borges | - Médico | - CR Flamengo |
| ▪ Adenir Silva | - Massagista | - CR Flamengo |

Programação a ser seguida:

- Apresentação: 24.03.2009 (3ª Feira) – Horário: 11:00hs
- Local: Aeroporto Internacional Tom Jobim (RJ)
- Período de Convocação: 24.03 a 02.04.2009

2) DEPARTAMENTO DE REGISTRO E TRANSFERÊNCIA

Informamos que a Comunicação do Departamento de Registro e Transferência segue em anexo ao presente boletim, a saber:

- nº 046/09 ► *Documentos de atletas profissionais registrados pela CBF:*
 - Contrato
 - Rescisão
 - Transferências
- *Documentos de atletas amadores registrados pela FERJ:*
 - Registros
 - Revalidações
 - Transferências
 - Liberações

3) TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

Comunicamos que segue anexo ao presente boletim, as seguintes Comunicações:

- n° 065/09 – Ato: 006/2009
- n° 066/09 – Despacho do Presidente do TJD/RJ
- n° 067/09 – Edital de Citação

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE DA FERJ

DEPARTAMENTO DE REGISTRO

**RIO DE JANEIRO, 16 DE MARÇO DE 2009
COMUNICAÇÃO Nº 046**

CONTRATO REGISTRADO PELA CBF**AMÉRICA FC**

LEANDRO PEIXOTO LEITE

RESCISÃO REGISTRADA PELA CBF**CR FLAMENGO**

GETULIO VARGAS FREITAS OLIVEIRA JUNIOR

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PELA CBF**BELA VISTA FC**

GABRIEL VIDAL GUIMARÃES, TRANSF. P/ SER CAXIAS DO SUL, DA FED. GAÚCHA DE FUTEBOL.

CONDOR AC

HEITOR DE SOUZA QUEIROZ FILHO, TRANSF. P/ FUNORTE FC, DA FED. MINEIRA DE FUTEBOL.

FLUMINENSE FC

GILMAR WALLACY DE LIMA TEIXEIRA, TRANSF. DO TUNA LUSA, DA FED. PARAENSE DE FUTEBOL.

GUANABARA EC

THIAGO DOS SANTOS SILVA, TRANSF. P/ LINHARES FC, DA FED. ESPÍRITO SANTO DE FUTEBOL, POR EMPRÉSTIMO ATÉ 05/06/09.

SENDAS PÃO DE AÇÚCAR EC

DANIEL DE MARINS RODRIGUES, TRANSF. DO ASSOC. BLUMENAUENSE DE FUTEBOL, DA FED. CATARINENSE DE FUTEBOL.

DANILO MARTINS DAS DORES, TRANSF. DO UNIÃO AGRÍCOLA BARBARENSE FC, DA FED. PAULISTA DE FUTEBOL.

PAULO ALBERTO FERNANDES, TRANSF. DO ASSOC. ESPORTIVA SANTA CRUZENSE, DA FED. PAULISTA DE FUTEBOL.

REGISTROS DE ATLETAS AMADORES**CF DO RIO DE JANEIRO**

ANTONIO CARLOS LAMEIRAS JUNIOR	155.377
DENNER OLIVEIRA FERREIRA DA ROCHA	155.378
DIOGO NUNES DOS SANTOS	155.381

PROFUTE FC

ALESSANDRO SIQUEIRA DE MORAES FILHO	155.368
ALEXANDER DA SILVA OLIVEIRA	155.360
CARLOS ROBERTO ANDREÃO	155.361
GUILHERME BAPTISTA DOS SANTOS	155.362
GUSTAVO GAVA RIBEIRO	155.363
JHONATAN CAMILLO ADRIANO E SOUSA	155.364
JOÃO VITOR NOGUEIRA DE MENDONÇA	155.365
LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS	155.366
LUCAS FELIPE FERREIRA DA SILVA	155.367
LUIZ CARLOS CORREA ROQUE	155.379
MARCELO SANTOS DE SOUZA	155.380
MATHEUS ALVES DA SILVA	155.375
RODRIGO JOSE DOS SANTOS ROBES	153.566
ROMULO DA ROSA OLIVEIRA	155.372
RONALDO MENDES DOS SANTOS	155.371
YURI MARLLON MARTINS GONÇALVES	155.369

REVALIDAÇÕES DE ATLETAS AMADORES**BOTAFOGO FR**

ANDRE LUIZ LEOCADIO DE PAULA	143.083
BRENO LUIS DE OLIVEIRA SANT'ANNA	151.752
CLAUDIO LUIZ SANDES GOMES	148.072
FELIPE PAULINO DE OLIVEIRA	149.305
GEIRTON MARQUES AIRES	141.786
JACKSON DE LIMA GOMES	143.079
JOAO PEDRO MOREIRA DE CAMPOS	152.536
JONATAN DA SILVA SOUZA	151.753
JONATHAN DA SILVEIRA FERNANDES REIS	148.064
JUAN MATHEUS DOS SANTOS LEITE	148.408
LUCAS MESSIAS DA NOBREGA	143.072
LUIZ FERNANDO CARDozo VERDINI DE CARVALHO	151.751
PAULO RICARDO RIBEIRO DA SILVA	147.922
RAFAEL DOS SANTOS CAETANO	145.667
ROMARIO SOUZA COSTA	144.855

CF DO RIO DE JANEIRO

CARLOS ALBERTO TELES DA SILVA RAMOS	147.025
GIOVANNI DO ROSARIO AMI	146.760
LUCAS CARARINE DE OLIVEIRA PATRICIO	144.579

CR VASCO DA GAMA

MATHEUS GOMES SANTOS PIRES	147.606
----------------------------	---------

NOVA IGUAÇÚ FC

ALLAN STEVE LIMA SOUZA	144.552
ANDRE FELIPE DOS SANTOS SILVA	137.780
BRUNO RODRIGUES FERNANDES	150.604
CARLOS HENRIQUE ACHILLES DA SILVA	148.462
CARLOS HENRIQUE LIMA VIRGINIO	152.380
DANIEL SANTOS BATISTA	148.515
EMANOEL LUIZ LIMA VENANCIO	147.724
GABRIEL ALVES ARAUJO	149.745
HIGOR FERNANDES PEREIRA NUNES	149.437
JOÃO PEDRO CAMPOS BUSS	148.576
LUCIANO ARAUJO DOS SANTOS	153.918
MATEUS DOS SANTOS	150.376
MOISES PINHEIRO BOURGUIGNON JUNIOR	141.819
PABLO DA SILVA VIEIRA	149.329
RAYAN FIGUEIREDO DE ARAUJO	148.143
RODRIGO ROBERTO LAPA LIMA	154.527
SAMORA MACHEL GOES DA SILVA	149.333
TIAGO CORREA SOUZA	134.127
VICTOR HUGO SANTOS DA CONCEIÇÃO	146.381
WESLEY ANDREY VIEIRA MACIEL	139.807
YAN AUGUSTO ARAGÃO SILVA OLIVEIRA	146.057

PROFUTE FC

CARLOS MAGNO SILVA GALVÃO	145.245
CHRISTYAN CARDOSO	148.574
JOELDER QUINTANILHA GOMES	136.612
MATHEUS OLIVEIRA DE SOUZA	152.057
RENAN DOS REIS PINTO	139.728

SANTA CRUZ FC

ALLYSON MENDES AMANTES	155.393
GEFERSON MORAES SILVA	155.392

TRANSFERÊNCIAS DE ATLETAS AMADORES**CF DO RIO DE JANEIRO**

DIEGO PEREIRA DE OLIVERA, TRANSF. DO PROFUTE FC.

PROFUTE FCMARCOS PAULO CARVALHO INEZ, TRANSF. DO CARDOSO MOREIRA FC.
PATRICK GENASIO CRESPO, TRANSF. DO CARDOSO MOREIRA FC.
WAGNER RODRIGUES DA MATTA, TRANSF. DO SENDAS PÃO DE AÇÚCAR EC.**SÃO CRISTOVÃO FR**MAICON DOUGLAS CARVALHO DOS SANTOS, TRANSF. DO CECS EL-SHADDAI.
MARCELO TAVARES DOS SANTOS JUNIOR, TRANSF. DO CERES FC.**LIBERAÇÕES DE ATLETAS AMADORES****BOTAFOGO FR**

LEONARDO DA SILVA AMARAL NETO 153.461

CARDOSO MOREIRA FCMARCOS PAULO CARVALHO INES 152.401
PATRICK GENASIO CRESPO 153.090**CR FLAMENGO**HUGO ALMEIDA RIBEIRO 150.272
IGOR KOPKE MACHADO COUTO 154.831
LUCAS DOS SANTOS MOREIRA 150.415
THIAGO RODRIGUES DA SILVA 148.425**MADUREIRA EC**GEIRTON MARQUES AIRES 141.786
RAFAEL DOS SANTOS CAETANO 145.667**NOVA IGUAÇÚ FC**MARIO HENRIQUE CARDOSO DE SOUZA 141.817
RENAN CAMPBELL AMORIM 149.746

PROFUTE FC

DIEGO PEREIRA DE OLIVEIRA

144.104

RESENDE FC

FABIO GOMES PEREIRA

149.430

MARCOS VINICIUS SOARES CARVALHO

155.201

OSIEL FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

150.979

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR

65.619

**Rubens Lopes da Costa Filho
Presidente**

**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Rio de Janeiro, 16 de março de 2009.

Comunicação nº 065/09- TJD/RJ

Ato: 006/2009

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, em consonância com o Ilustre Procurador Geral Dr. André Luiz G.Valentim designa:

- Dr. Bruno Galvão Souza Pinto de Rezende como Sub Procurador Geral;
- Dr. José Batista Flores como Sub Procurador Geral Adjunto.

Publique-se e Cumpra-se.

**Antônio Vanderler de Lima
Presidente do TJD/RJ**

**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Rio de Janeiro, 16 de março de 2009.

Comunicação nº 066/09 - TJD/RJ

**Despacho do Presidente do Tribunal de Justiça
Desportiva /RJ**

Processos:325/07,479/09,
671/08,785/08,928/08,1003/08,1008/08,1011/08

Requerente: Olaria AC

Despacho:1.Considerando o cumprimento da obrigação, mediante acordo com a Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, estando desta forma regularizado perante a entidade e apto a retornar suas atividades.

2. Publique-se e cumpra-se

Antônio Vanderler de Lima
Presidente TJD/RJ

Rio de Janeiro, 16 de março de 2009.

Comunicação nº067/09-TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA /RJ

EDITAL DE CITAÇÃO

De ordem do Auditor Presidente, Dr. Antônio Vanderler de Lima, e para os devidos efeitos legais, faço saber aos interessados em geral, que estão sendo chamados à Rua Acre nº 47, 7º andar, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, Centro, Cidade do Rio de Janeiro, até às 15:00 horas do dia 20 de março de 2009, para o julgamento dos processos:

01)Processo 031/09:Ação Revisional com Pedido de Efeito Suspensivo

Requerente: Bonsucesso FC
Requerido: Tribunal Pleno

02)Processo 074/09:Recurso Voluntário

Recorrente: Procuradoria do TJD/RJ
Recorrido : Decisão da 5ª Comissão Disciplinar Regional (que absolveu o Fluminense FC no art. 213 § 1º CBJD)

03)Processo 075/09:Recurso Voluntário com Pedido Efeito Suspensivo

Recorrente: Volta Redonda FC
Recorrido : Decisão da 1ª Comissão Disciplinar Regional

04)Processo 087/09:Recurso Voluntário

Recorrente: Procuradoria TJD/RJ

**Recorrido : Decisão da 5^a Comissão Disciplina
Regional**

05)Processo 094/09:Recurso Voluntário

Recorrente: Procuradoria TJD/RJ

**Recorrido : Decisão da 4^a Comissão Disciplinar
Regional que absolveu o atleta Leandro
Silva Wanderley**

06)Processo 095/09:Recurso Voluntário

Reclamante: Procuradoria TJD/RJ

**Reclamado : Decisão da 5^a Comissão Disciplinar
Regional que absolveu Fernando
Henrique dos Anjos**

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados e intimados para a SESSÃO DE JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 20 de março de 2009, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, no mesmo endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 16 de março de 2009.

**Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária**